[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2012г.                                                                                                         № 41
Ставрово

О внесении дополнений в постановление

Главы поселка Ставрово

от 29.06.2010 года № 79

«Об утверждении административного

регламента исполнения функции по

осуществлению муниципального

земельного контроля за использованием земель

на территории муниципального образования

поселок Ставрово Собинского района

Владимирской области»

В целях совершенствования порядка проведения муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, устранения правовых пробелов административного регламента исполнения функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ставрово, п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение к постановлению Главы поселка Ставрово от 29.06.2010 года № 79 «Об утверждении административного регламента исполнения функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области» (далее – Приложение) внести следующие дополнения:

1.1. пункт 3.1.1. Приложения дополнить абзацем следующего содержания: «Блок-схема последовательности административных процедур при проведении администрацией поселка Ставрово проверок при осуществлении муниципального земельного контроля приведена в приложении №1 к настоящему административному регламенту.»;
1.2. дополнить Приложением №1 к административному регламенту согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационно-публицистическом листке «Вести Ставрово», размещению на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава поселка Ставрово                                                                             А.Н. Трухин
Приложение
к постановлению

администрации поселка Ставрово

от 21.03.2012г.  № 41
Приложение № 1

к Административному регламенту

Блок-схема последовательности административных процедур при проведении администрацией поселка Ставрово проверок при осуществлении муниципального земельного контроля

[image: image2]

Визы:

Принятие решения о проведении проверки

Издание распоряжения о проведении проверки и направлении его копии лицу, в отношении которого проводится проверка

Документарная проверка

Выездная проверка

Изучение документов, имеющихся в распоряжении администрации поселка Ставрово, а также полученных по запросам из иных органов

Предъявление служебного удостоверения, ознакомление физических лиц, представителей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, с распоряжением о проведении проверки, полномочиями  инспектора, проводящего проверку, целями, задачами, основаниями выездной проверки, видами и объемом мероприятий по контролю, со сроками и условиями ее проведения

Изучение полученных  от физических лиц, представителей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей документов

Направление акта проверки с приложением документов в Уполномоченный орган, определенный соглашением о взаимодействии между органом, осуществляющим муниципальный земельный контроль, и органами, осуществляющими государственный земельный контроль

Проведение мероприятий по контролю (изучение документов, обследование земельных участков, обмер границ земельных участков)

Проведение внеплановых проверок

Составление акта по результатам проверки

Ознакомление физического лица, представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя с содержанием акта проверки

Подписание акта муниципальным инспектором, проводившим проверку

Вручение экземпляра акта проверки физическому лицу, представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю или направление заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении

Нарушения не выявлены

Нарушения выявлены

Выдача предписания об устранении выявленных в ходе проверок нарушений и осуществление контроля за их устранением

Проведение плановых проверок

 Согласование с  органами прокуратуры

Муниципальный инспектор

План проверок